
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 394/2007

ze dne 12. dubna 2007,

kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 o ekologickém zemědělství a k němu se
vztahujícím označování zemědělských produktů a potravin

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne 24. června
1991 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahujícím
označování zemědělských produktů a potravin (1), a zejména
na čl. 13 druhou odrážku uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle zásad ekologické produkce na úrovni zeměděl-
ských podniků stanovených v příloze I nařízení (EHS)
č. 2092/91 musí být hospodářská zvířata krmena ekolo-
gicky vyrobenými krmivy. Do omezené části krmného
receptu krmné dávky je však povoleno zařazení předchá-
zejících krmiv, jak jsou vymezeny v čl. 4 bodu 24 naří-
zení (EHS) č. 2092/91.

(2) Producenti v některých členských státech v současnosti
čelí nedostatku ekologických krmiv, a to kvůli podprů-
měrné úrodě ekologických plodin, přísnějším právním
požadavkům na ekologický původ krmiv a rozšiřování
trhů pro ekologické produkty. Za účelem zmírnění
tohoto nedostatku se považuje za vhodné stanovit na
omezenou dobu zvýšení podílu předcházejících krmiv,
jejichž zařazení do krmné dávky je povoleno.

(3) Dočasné zvýšení povoleného podílu předcházejících
krmiv také zabezpečí budoucí dodávky ekologických
krmiv a vytvoří pro zemědělce pobídky k přechodu
k ekologickému zemědělství tím, že se zlepší trh pro
předcházející krmiva.

(4) Nařízení (EHS) č. 2092/91 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného podle článku 14 nařízení
(EHS) č. 2092/91,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EHS) č. 2092/91 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. dubna 2007.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS13.4.2007 Úřední věstník Evropské unie L 98/3

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1997/2006 (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 1).



PŘÍLOHA

V části B přílohy I nařízení (EHS) č. 2092/91 se bod 4.4 nahrazuje tímto:

„4.4 Do 31. prosince 2008 je povoleno zařazení předcházejících krmiv do krmné dávky až do výše 50 %
krmného receptu v průměru. Pokud předcházející krmiva pocházejí z některé jednotky daného hospodářství,
může být toto množství zvýšeno až na 80 %.

Od 1. ledna 2009 je povoleno zařazení předcházejících krmiv do krmné dávky až do výše 30 % krmného
receptu v průměru. Pokud předcházející krmiva pocházejí z některé jednotky daného hospodářství, může být
toto množství zvýšeno až na 60 %.

Tyto údaje se vyjádří jako procentní podíl sušiny krmiv zemědělského původu.“

CSL 98/4 Úřední věstník Evropské unie 13.4.2007


